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Yttrande avseende Innovation genom information 
SOU 2020:55  

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, har granskat innehållet i 
rubricerat betänkande. 

Formas är positiv till lagstiftarens intention att öka tillgängliggörandet av svenska myndigheters 
information och tillstyrker utredningens förslag.  

Formas vill lämna nedanstående synpunkter som relaterar till den föreslagna nya lagens 
bestämmelser om begäran om vidareutnyttjande och förutsättningar för forskningsutförare att 
tillgängliggöra sina forskningsdata. 

 

Formas synpunkter 

Den föreslagna lagen ligger väl i linje med hur Formas arbetar för att forskningsdata ska hanteras 
enligt FAIR-principerna, det vill säga att de ska vara sökbara (findable), tillgängliga (accessible), 
interoperabla (interoperable) och återanvändningsbara (reusable). Den ligger även i linje med Formas 
arbete för att öka tillgängliggörandet av myndighetens information och de krav Formas ställer på 
mottagare av myndighetens finansiering. Formas följer arbetet som sker på EU-nivå kopplat till 
öppna data och verkar för en harmonisering inom området. 

Forskningsdata 

För att öppna forskningsdata ska få stor effekt inom forskning och innovation krävs satsningar på 
e-infrastrukturens hårdvaror samt en konstant utveckling av program och tillämpningar. Det finns 
ett omfattande behov av e-infrastruktur inom i stort sett alla forskningsområden, inte bara inom 
traditionellt dataintensiva naturvetenskapliga områden, utan även inom medicin, humaniora och 
samhällsvetenskap. Det behövs stöd till forskare vad gäller lagring, strukturering, standardisering 
och hantering av data, för att erhålla data av god kvalitet och för att underlätta vidareutnyttjande. 
Det krävs resurser för lagring, överföring, beräkning och analys av digitala data samt nödvändiga 
kompetenser och organisationer för att forskningen ska kunna tillgodogöra sig befintliga resurser 
och existerande data.  
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Vidareutnyttjande av myndighetsdata 

Formas anser att datakvalitetsaspekter bör vägas in när det avgörs om det är möjligt och lämpligt 
att bevilja en begäran om vidareutnyttjande. I utredningen behandlas endast datakvalitet som en 
faktor att ta ställning under rubriken ”11.3 Tillgängliggörande på eget initiativ”. 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ingrid Petersson, efter föredragning av 
forskningssekreterare Lisa Granelli. I beredningen har även verksamhetscontroller Rickard Franzén 
och avdelningschef John Tumpane deltagit. 

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

 

Ingrid Petersson 
 
 Lisa Granelli 
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